

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण प्राधिकृत प्रकाशन

मंगळवार, ऑगस्ट २३, २००५/भाद्र १, शके १९२७

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी या भागाला वेगळे पुष्ठ क्रमांक विले आहेत.

भाग चार-अ

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २३ ऑगस्ट २००५

अधिसूचना

मोटार वाहने अधिनियम, १९८८.

क्रमांक एमव्हीआर. ०१०५/२४०/सीआर-१५/परि. २.— मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ (१९८८ चा ५९) च्या कलम १७६ च्या खंड (ब) आणि (क) अन्वये शासनास प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तींचा आणि त्याबाबतीत शासनास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र मोटार वाहने नियम, १९८९ मध्ये आणखी सुधारणा करण्यासाठी महाराष्ट्र शासनाने पुढील प्रारुप नियम करण्याचे योजिले आहे. हे प्रारुप नियम उक्त अधिनियमाच्या कलम २१२ चे पोट-कलम (१) अनुसार आवश्यक असल्याप्रमाणे तसेच या नियमामुळे बाधित होणाऱ्या व्यक्तींच्या माहितीसाठी प्रसिद्ध करण्यात येत आहे. सूचित करण्यात येते की, ही अधिसूचना शासन राजपन्नात प्रसिद्ध झालेल्या दिनांकापासून ३० दिवसानंतर प्रस्तावित प्रारुप नियम महाराष्ट्र शासनाकडून विचारात घेण्यात येतील.

२. प्रधान सचिव (परिवहन), महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२ यांचेकडे या प्रारुप नियमांसंबंधात उपरोक्त नमूद कालावधी संपण्यापूर्वी प्राप्त झालेल्या हरकती व सूचना अंतिम अधिसूचना प्रसिद्ध करण्यापूर्वी शासन विचारात घेईल.

(४१२)

[किंमत : रुपये ७.००]

प्रारुप नियम

- १. या नियमास, महाराष्ट्र मोटार वाहने (आठवी सुधारणा) नियम, २००५ असे संबोधण्यात येईल.
- २. महाराष्ट्र मोटार वाहने नियम, १९८९ (यानंतर या नियमास प्रमुख नियम असे संबोधण्यात येईल) च्या नियम, २७५ च्या उप नियम (१) च्या खंड (ए) मधील "७७" या अंकानंतर "८९" हा अंक घालण्यात यावा.
- ३. प्रमुख नियमातील नियम, २७६ च्या उप नियम (१) च्या खंड (ए) मधील "आणि ८२" या अक्षरे व अंकासाठी "८२ आणि ८९" ही अक्षरे व अंक घालण्यात यावेत.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रमेश शिंदे, शासनाचे उप सचिव.

HOME DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 23rd August 2005

NOTIFICATION

MOTOR VEHICLE ACT, 1988.

- No. MVR. 0105/240/CR-15/TRA-2.—The following draft of the rules further to amend the Maharashtra Motor Vehicles Rules, 1989, which the Government of Maharashtra proposes to make in exercise of the powers conferred by clause (b) and (c) of section 176 of the Motor Vehicles Act, 1988 (59 of 1988) and of all other powers enabling it in this behlaf, is hereby published, as required by sub-section (1) of section 212 of the said Act, for the information of all persons likely to be affected thereby; and notice is hereby given that the said draft will be taken into consideration by the Government of Maharashtra after thirty days from the date on which this draft notification is published in the Official Gazette.
- 2. Any objection or suggestions which may be received by the Principal Secretary to the Government of Maharashtra, Home Department (Transport) Mantralaya, Mumbai 400 032, from any person with respect to the said draft before the aforesaid date, will be considered by the Government.

DRAFT RULES

- 1. These rules may be called the Maharashtra Motor Vehicles (8th Amendment) Rules, 2005.
- 2. In rule 275 of the Maharashtra Motor Vehicles Rules, 1989, (hereinafter referred to as "the principal rules"), in sub-rule (1), in clause (a) after the figures "77", the figures "89," shall be inserted.
- 3. In rule 276 of the principal rules, in sub-rule (1), in clause (a), for the word and figures " and 82" the figures and word " 82 and 89" shall be substituted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

RAMESH SHINDE,
Deputy Secretary to Government.